

CONSELHO CIENTÍFICO

DELIBERAÇÃO N.º 207/2014

ALTERAÇÃO NA COMPOSIÇÃO DO JÚRI DE CREDITAÇÃO DA ÁREA DE FORMAÇÃO EM INFORMAÇÃO E JORNALISMO

24 de setembro de 2014

Para cumprimento do artigo 4.º do Regulamento n.º 431/2013, designado por Regulamento de Creditação das Competências Académicas e Profissionais, aprovado pela Deliberação do Conselho Científico n.º 149/2013, de 23 de outubro, publicado no *Diário da República*, 2.º série, n.º 221/2013, de 14 de novembro, com a Declaração de retificação n.º 1291/2013, publicada no *Diário da República*, 2.º série, n.º 229/2013, de 26 de novembro, o Conselho Científico nomeou, através da Deliberação n.º 153/2013, de 13 de novembro, o júri de creditação para a área de formação em INFORMAÇÃO E JORNALISMO.

Por razões diversas é necessário proceder a uma alteração na composição deste júri pelo que o Conselho Científico deliberou, por unanimidade, nomear um novo júri de creditação cuja composição é a seguinte:

ÁREA DE FORMAÇÃO EM INFORMAÇÃO E JORNALISMO

Presidente

Doutora Luísa Maria de Andrade Godinho **Vogais**

Doutora Inês de Oliveira Castilho e Albuquerque Amaral Doutor Reginaldo Rodrigues de Almeida Doutor Bruno Miguel Carriço dos Reis

Doutor Alexandre Manuel Fonseca Leite

Doutora Paula Cristina do Rosário Lopes

Está conforme à Ata da reunião do Conselho Científico de 24 de setembro de 2014.

O Presidente do Conselho Científico

Professor Doutor José Manuel Louzada Lopes Subtil